Bez odnalezienia metryki chrztu nie można tego
rozstrzygnąć – a jej poszukiwania utrudniają wątpliwości co do miej-
sca urodzenia. Kontrowersji nie budzi za to data śmieci lekarza po-
twierdzona w testamencie i w nekrologu zamieszczonym w „Kurierze
Litewskim” – zmarł 18/6 listopada 1818 r.18 w majątku Taukiele. Jeśli
chodzi o najbliższą rodzinę Jakuba Szymkiewicza, nie ma wątpliwo-
ści jedynie do tego, że miał rodzeństwo – brata Dominika i nieznaną
z imienia siostrę, która wyszła za Augustowskiego, matkę Kazimierza
Augustowskiego – jedynego sukcesora wymienionego w testamencie.